
 

 

 
CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

   
        D.M.1410/563 

                                                             
IL VICE CAPO  DEL CERIMONIALE DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 

 

VISTO  il R.D. 18.11.1923, n. 2440 e successive modificazioni; 
VISTO  il R.D. 23.05.1924, n. 827; 
VISTA  La Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e di finanza pubblica”; 
VISTO  il D.P.R. 18 del 5.1.1967 e successive  modificazioni e integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. 95 del 19.05.2010 “Riorganizzazione del Ministero degli Affari Esteri”, novellato dal D.P.R. 
   260 del 29.12.2016; 
VISTO  D. M. del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 233 del 3.02.2017 

“Disciplina delle articolazioni interne, distinte in unità e uffici, delle strutture di primo livello 
dell’amministrazione centrale”; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, Codice dei Contratti dei contratti pubblici: contratti sotto 
   soglia; 
VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del D.lgs. 50 del 
   18.04.2016; 
VISTO  il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 che dispone integrazioni e correzioni al “Codice dei contratti  
   pubblici” entrato in vigore 20.05.2017; 
VISTA  la Legge di Bilancio n. 145 del 30.12.2018, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario  
   2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 
VISTO  il D. MEF del 31.12.2018, pubblicato sul supplemento ordinario n. 63 della G.U. della Repubblica  
   Italiana- serie generale n. 302 del 31.12.2018, con il quale è stata effettuata la ripartizione in  
   capitoli delle Unità di Voto Parlamentare relative al bilancio  di previsione dello Stato per l’anno  
                                  2019 e per il triennio 2019-2021; 
VISTA  la Direttiva n. 01201/066 del 9 gennaio 2019 con cui il Sig. Ministro degli Affari Esteri e della 

Cooperazione fissa gli obiettivi per il 2019; 
VISTO  il D.M. 5120/1/bis del 17.01.2019 con il quale l’On. Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, a seguito della riorganizzazione del MAECI, ha attribuito ai Dirigenti preposti alle 
attuali strutture di livello dirigenziale generale le risorse finanziarie, umane e strumentali per 
l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO  il D.P.R. 57 del 07.08.2018, registrato presso la Corte dei Conti in data 10 settembre 2018, Reg. 1764, 
con il quale il Min. Plen. Inigo LAMBERTINI, viene nominato Capo del Cerimoniale Diplomatico della 
Repubblica; 

VISTO  il D.M. 640 del 30.03.2015, registrato presso la Corte dei Conti in data 21 aprile 2015, Reg. 1061, con 
il quale il Cons. d’Amb. Stefano ZANINI viene nominato Vice Capo del Cerimoniale Diplomatico della 
Repubblica; 

VISTO  il D.M. CERIM/469/2018 del 01.10.2018, con il quale il Min. Plen. Stefano ZANINI viene confermato 
Funzionario Delegato relativamente al Capitolo 1174/4; 

CONSIDERATO che si è reso necessario noleggiare con autista n. 1 pulmino (10 posti) ad Atene nei giorni dal 26 al 27 
settembre 2019 per gli spostamenti e i sopralluoghi effettuati dalla delegazione inviata in missione 
preparatoria per il successivo Vertice dei Capi di Stato del Gruppo Arraiolos; 

VISTA  la determina n. 081 del 24settembre 2019; 
 

http://www.esteri.it/mae/resource/doc/2017/02/riorgmae2017-02-08.pdf


 
 
 
VISTO  il Codice Identificativo Gara AVCP n. Z0A29E8D34, acquisito in applicazione dell’art. 3 della L. 

136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi; 
CONSIDERATO che è stato assolto l’obbligo di pubblicità sul sito istituzionale del MAECI, previsto dall’art. 23 del 

D.Lgs. 33/2013, e gli obblighi di trasparenza, di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
VISTA  la fattura n. 258 del 30 settembre 2019 per l’importo di Euro 620,00 (seicentoventi/00) IVA inclusa 

emessa dalla Società PAPPAS THEODOROS & Co con sede ad Atene -relativa alla fornitura del servizio 
summezionato; 

VISTA  la dichiarazione di regolare esecuzione del 14.10.2019;  
 
 

DECRETA 
 

       Si autorizzano la spesa e la liquidazione dell'importo di Euro 620,00 (seicentoventi/00) IVA inclusa  da  
corrispondersi  alla Società PAPPAS THEODOROS & Co con sede ad Atene , USA  per i servizi 
 indicati nelle premesse. 
      La suddetta spesa di € 620,00 graverà sul capitolo 1174/4 dello Stato di previsione del Ministero degli Affari Esteri e 
della Cooperazione Internazionale per l’Esercizio Finanziario 2019. 

 Roma,  14.10.2019  

  IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE  
 DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 
   (Min. Plen. Stefano ZANINI) 
 


